
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 기획감사실

부서: 기획감사실
정책: 지방행정역량강화
단위: 구정정책 기획.조정 (단위:천원)

기획감사실 5,835,963 6,733,881 △897,918

시 28,118

구 5,807,845

지방행정역량강화 666,576 420,275 246,301

시 28,118

구 638,458

구정정책 기획.조정 499,650 252,950 246,700

구정종합정책 및 주요업무계획수립 299,500 86,800 212,700

201 일반운영비 75,900 63,200 12,700

01 사무관리비 75,900 63,200 12,700

○구정업무보고서 9,600

○구정업무보고 영상 제작
12,000

○구정주요시책 2,000

○현황판 등 제작·관리 3,600

○구정홍보시책 3,000

○구정현안추진 소모품 3,500

○구정백서 4,500

○업무수첩 16,500

○중구 토박이 명패 및 증서
1,000

○중구 명예 구민패 700

○업무평가위원회 참석수당
2,000

○업무평가위원회 심사수당
100

○공약이행평가단 참석수당
2,200

○구정역량 강화 교육 750

○중구CI 갱신등록비 1,700

○매니페스토 실천교육 750

○15분도시 비전투어 12,000

203 업무추진비 22,000 22,000 0

03 시책추진업무추진비 22,000 22,000 0

○자치구정 업무추진 17,000

○기획감사실 시책추진 5,000

303 포상금 1,600 1,600 0

01 포상금 1,600 1,600 0

○성과평가 우수부서 시상 1,600

ㅇ최우수 500

ㅇ우수 400

ㅇ장려 300

ㅇ노력 400
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12,000원*800부*1회

12,000,000원*1식

10,000원*100부*2종

600,000원*6회

1,500,000원*2회

3,500,000원

4,500,000원*1식

16,500원*1,000부

200,000원*5명

350,000원*2명

100,000원*10명*2회

10,000원*10명*1회

100,000원*11명*2회

750,000원*1명

1,700,000원*1회

750,000원*1회

12,000,000원

17,000,000원

5,000,000원

500,000원*1부서

400,000원*1부서

300,000원*1부서

200,000원*2부서



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 지방행정역량강화
단위: 구정정책 기획.조정 (단위:천원)

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○용두산공영주차장부지 복합개발 타당성조
사 용역 200,000

의정 활동 지원 9,750 9,750 0

201 일반운영비 8,750 8,750 0

01 사무관리비 8,750 8,750 0

○행정사무감사자료 6,750

○행정사무감사결과 시정·처리 추진현황
1,000

○의회 보고자료 제작 1,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○의사 및 구정 시책추진 1,000

국제화 업무 추진 190,400 156,400 34,000

201 일반운영비 10,400 10,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○국제교류 추진 5,400

ㅇ번역료 900

ㅇ통역료 4,000

ㅇ회의자료 등 500

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○국제화 지원 기능 분담금
5,000

202 여비 169,000 135,000 34,000

03 국외업무여비 130,000 100,000 30,000

○공무 국외출장 90,000

○국제교류 추진 40,000

04 국제화여비 39,000 35,000 4,000

○직원해외벤치마킹 39,000

ㅇ아시아권 27,000

ㅇ비아시아권 12,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○국제교류 추진 3,000

301 일반보전금 8,000 8,000 0

08 민간인국외여비 5,000 5,000 0

○외국도시간 민간분야교류 방문여비
5,000

09 외빈초청여비 3,000 3,000 0

○국제교류추진단 초청 3,000

합리적인 규제개혁 활력추진 3,445 3,445 0

규제개혁 업무 추진 3,445 3,445 0
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200,000,000원

50,000원*135부

10,000원*100부

1,000,000원

1,000,000원

30,000원*30매

800,000원*5회

500,000원

5,000,000원

90,000,000원

40,000,000원

900,000원*30명

1,200,000원*10명

3,000,000원

5,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 지방행정역량강화
단위: 합리적인 규제개혁 활력추진 (단위:천원)

201 일반운영비 2,845 2,845 0

01 사무관리비 2,845 2,845 0

○규제개혁위원회 참석수당
1,500

○규제개혁위원회 위원 위촉장 제작
100

○규제개혁 홍보물 제작 300

○규제개혁 운영용품 300

○규제개혁 교육 강사료 370

○규제개혁 업무 우수자 표창장 제작
275

303 포상금 600 600 0

01 포상금 600 600 0

○규제개혁 업무 추진 600

ㅇ최우수 300

ㅇ우 수 200

ㅇ장 려 100

합리적인 법무행정 추진 54,156 52,209 1,947

법제,송무,조직업무 추진 54,156 52,209 1,947

201 일반운영비 24,416 22,349 2,067

01 사무관리비 24,416 21,349 3,067

○소송인지대 및 송달료 등
2,000

○법률전문도서 200

○전자법률도서관 이용료
1,236

○현장검증 및 감정수수료
300

○고문변호사 수당 5,280

○소송착수금 12,000

○행정절차법 청문주재자 수당
200

○조직진단 민간전문가 자문수당
300

○무료법률상담 운영 1,700

ㅇ상담관 수당 1,200

ㅇ배너 등 운영물품 구입 500

○조직,법무,통계 업무추진 급량비
1,200

202 여비 240 360 △120

01 국내여비 240 360 △120

○송무수행 240

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0
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100,000원*5명*3회

20,000원*5부

300원*1,000매

300,000원

370,000원*1명

55,000원*5명

300,000원*1부서

200,000원*1부서

100,000원*1부서

2,000,000원

100,000원*2권

103,000원*12월

300,000원*1회

220,000원*2명*12월

3,000,000원*4건

10,000원*20건

100,000원*3명

50,000원*24회

500,000원

8,000원*5명*30일

20,000원*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 지방행정역량강화
단위: 합리적인 법무행정 추진 (단위:천원)

○조직,법무,통계행정 등 업무추진
1,500

301 일반보전금 12,000 12,000 0

14 기타보상금 12,000 12,000 0

○소송 승소사례금 12,000

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○소송 승소 공무원 포상
1,000

305 배상금등 15,000 15,000 0

01 배상금등 15,000 15,000 0

○확정판결 손해배상금 등
15,000

정확한 통계조사 63,276 65,174 △1,898

시 28,118

구 35,158

각종 기초통계조사 56,236 58,134 △1,898

시 28,118

구 28,118

101 인건비 16,178 17,514 △1,336

시 8,089

구 8,089

04 기간제근로자등보수 16,178 17,514 △1,336

○조사요원(유급휴일수당,보험부담금 포함)
16,178

시 8,089

구 8,089

201 일반운영비 40,058 40,620 △562

시 20,029

구 20,029

01 사무관리비 40,058 40,620 △562

○조사원 도급경비 등 제경비
40,058

시 20,029

구 20,029

통계조사홍보및지원 7,040 7,040 0

201 일반운영비 6,440 6,440 0

01 사무관리비 6,440 6,440 0

○통계연보 3,300

○통계조사 운영용품 1,500

○통계조사 홍보(현수막 등)
640

○지방세납세자보호관 홍보물 제작
1,000
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1,500,000원

3,000,000원*4건

100,000원*10건

15,000,000원

16,178,000원

40,058,000원

33,000원*100부

1,500,000원

80,000원*8매

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 지방행정역량강화
단위: 정확한 통계조사 (단위:천원)

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

○통계조사 업무수행 여비
600

공직자 부패방지 및 자체감사활동 전개 46,049 46,497 △448

공직자재산등록 관리 및 부패방지 20,980 23,165 △2,185

201 일반운영비 20,480 22,665 △2,185

01 사무관리비 20,180 22,365 △2,185

○공직자윤리위원회 참석수당
1,000

○공직자윤리위원 위촉장 제작
50

○청렴시책 홍보물 3,000

○청렴교육 강사료 1,400

○공직자 자기관리마일리지 우수자 표창장
제작 100

○청렴상시자가학습교육시스템 위탁운영 용
역비 6,470

○청렴콘서트 6,000

○신규,승진 직원 청렴도서 지급
2,160

02 공공운영비 300 300 0

○공직자재산등록관련 금융조회 명의인 통보
비 300

303 포상금 500 500 0

01 포상금 500 500 0

○공직자자기관리마일리지운영 우수자 시상
500

자체감사 및 감찰활동 강화 25,069 23,332 1,737

201 일반운영비 12,932 12,096 836

01 사무관리비 12,932 12,096 836

○부산시 정기종합감사 수감준비 7,500

ㅇ수감장 설치 임차비품 등
5,000

ㅇ수감물품 구입 2,500

○직무감사 및 기강감찰 급량비
1,856

○상급기관 수감 및 평가 운영품
1,000

○감사 수범 공무원 표창장 제작
66

○건설표준품셈 60

○자율적내부통제 우수부서 표창장 제작
50

○청원위원회 참석수당
2,400
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20,000원*6명*5일

100,000원*5명*2회

16,500원*3명

3,000원*1,000매

700,000원*2회

20,000원*5명

6,470,000원

6,000,000원

18,000원*120권

2,000원*150명

100,000원*5명

5,000,000원

2,500,000원

8,000원*4명*58일

1,000,000원

16,500원*4명

60,000원*1권

16,500원*3개

100,000원*4명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 지방행정역량강화
단위: 공직자 부패방지 및 자체감사활동 전개 (단위:천원)

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○감사 및 사정활동 시책추진
1,000

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○자율적내부통제 운영 우수부서(동) 시상 1,000

ㅇ최우수 500

ㅇ우 수 300

ㅇ장 려 200

308 자치단체등이전 10,137 6,836 3,301

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,137 6,836 3,301

○청백-e시스템 유지관리(자치단체공동부담)
10,137

건전한 자치재정 기반구축 341,735 254,020 87,715

효율적인 예산운용 341,735 254,020 87,715

투명하고 계획적인 예산운용 210,535 123,820 86,715

201 일반운영비 47,558 53,002 △5,444

01 사무관리비 43,790 49,354 △5,564

○2024 추경예산안 사업명세서
6,300

○2024 추경예산안 사업설명서
3,150

○2024 추경예산서 5,940

○2025 성과계획서 2,450

○2025 지방자치단체 예산편성 운영기준
1,050

○2025 예산안 사업명세서
3,150

○2025 예산안 사업설명서
1,400

○2025 예산서 3,150

○2025 성인지예산서 700

○중기재정계획 1,050

○기금운용계획 1,050

○기금운용변경계획 1,200

○재정계획심의위원회 참석수당
1,000

○지방보조금관리위원회 참석수당
3,600

○기금운용심의위원회 참석수당
2,000

○용역과제심의위원회 참석수당
1,200
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1,000,000원

500,000원*1부서

300,000원*1부서

200,000원*1부서

10,137,000원

30,000원*70부*3회

15,000원*70부*3회

33,000원*60부*3회

35,000원*70부

15,000원*70부

45,000원*70부

20,000원*70부

45,000원*70부

10,000원*70부

15,000원*70부

15,000원*70부

12,000원*50부*2회

100,000원*5명*2회

100,000원*9명*4회

100,000원*5명*4회

100,000원*4명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 건전한 자치재정 기반구축
단위: 효율적인 예산운용 (단위:천원)

○출자·출연기관운영심의위원회 참석수당
1,400

○예산편성 및 재정분석작업 급량비
2,000

○재정운영용품 2,000

02 공공운영비 3,768 3,648 120

○세입·세출예산운용정보공개시스템 유지관
리 3,768

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○건전재정운영 및 의존재원 확충
3,000

301 일반보전금 7,800 7,800 0

14 기타보상금 7,800 7,800 0

○예산낭비 신고자 보상
1,800

○지방보조금 신고 포상 3,000

○예산성과금(민간인) 3,000

303 포상금 6,000 6,000 0

01 포상금 6,000 6,000 0

○예산성과금(공무원) 3,000

○재정신속집행 우수부서 시상 3,000

ㅇ최우수 500

ㅇ우 수 1,050

ㅇ장 려 1,250

ㅇ격려금(지원부서) 200

308 자치단체등이전 70,731 18,132 52,599

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,731 18,132 52,599

○지방재정관리시스템 확충 및 유지관리
70,731

403 자치단체등자본이전 75,446 35,886 39,560

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 75,446 35,886 39,560

○통합지방재정 재해복구시스템 구축
75,446

주민참여예산제 운영 6,200 5,200 1,000

201 일반운영비 5,600 4,600 1,000

01 사무관리비 5,600 4,600 1,000

○강사수당 등 500

○예산학교 운영용품 1,100

○주민참여예산위원회 참석수당
3,000

○주민참여예산제도 홍보물 제작
1,000

301 일반보전금 600 600 0
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100,000원*7명*2회

8,000원*5명*50일

100,000원*20회

314,000원*12월

3,000,000원

50,000원*3명*12월

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

500,000원*1부서

350,000원*3부서

250,000원*5부서

200,000원*1부서

70,731,000원

75,446,000원

500,000원*1명

1,100,000원

100,000원*15명*2회

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 건전한 자치재정 기반구축
단위: 효율적인 예산운용 (단위:천원)

11 행사실비지원금 600 600 0

○주민참여예산위원 예산학교 등 참석 보상
600

구정운영 POOL경비 지원 125,000 125,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○부서공통 일반운영비(POOL)
30,000

202 여비 80,000 80,000 0

01 국내여비 80,000 80,000 0

○공무 관외출장 여비(POOL)
80,000

405 자산취득비 15,000 15,000 0

01 자산및물품취득비 15,000 15,000 0

○부서공통 자산취득비(POOL)
15,000

예비적 재원 관리 4,756,066 5,974,272 △1,218,206

예비비 4,756,066 5,974,272 △1,218,206

예비비 4,756,066 5,974,272 △1,218,206

801 예비비 4,756,066 5,974,272 △1,218,206

01 일반예비비 1,166,343 1,144,140 22,203

○예비비 1,166,343

02 재해ㆍ재난목적예비비 3,589,723 4,830,132 △1,240,409

○재해·재난목적예비비
3,589,723

행정운영경비(기획감사실) 71,586 85,314 △13,728

기본경비 71,586 85,314 △13,728

부서기본경비 71,586 85,314 △13,728

201 일반운영비 12,474 12,474 0

01 사무관리비 12,474 12,474 0

○부서운영 기본수용비 6,138

○기본업무수행 급량비
6,336

202 여비 54,912 68,640 △13,728

01 국내여비 54,912 68,640 △13,728

○기본업무수행 여비
54,912

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서조직운영 4,200
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20,000원*15명*2회

30,000,000원

80,000,000원

15,000,000원

1,166,343,000원

3,589,723,000원

279,000원*22명

8,000원*3식*22명*12월

260,000원*22명*12월*80%

350,000원*12월


